Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           Об утверждении Программы охраны нематериального
               культурного наследия таджикского народа
                          на 2013-2020 годы

     В соответствии  со  статьей  7  Закона  Республики Таджикистан "О
государственных  прогнозах,  концепциях,   стратегиях   и   программах
социально-экономического      развития     Республики     Таджикистан"
Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1. Утвердить   Программу   охраны   нематериального   культурного
наследия таджикского народа на 2013 - 2020 годы (прилагается).
     2. Министерству   культуры  Республики  Таджикистан  совместно  с
соответствующими    министерствами     и     ведомствами.     местными
исполнительными  органами  государственной  власти Горно- Бадахшанском
автономной  области,  областей,  города  Душанбе,  городов  и  районов
обеспечить выполнение намеченных мероприятий.
     3. Финансирование  Плана   мероприятий   по   реализации   данной
Программы  осуществлять  за счет ежегодных средств,  предусмотренных в
Государственном бюджете па развитие культуры,  науки,  а также грантов
международных фондов.

     Председатель
     Правительства Республики Таджикистан             Эмомали Рахмон

                      от 31 мая 2012 года, №263
                              г. Душанбе